ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

31.03.2023                                                                                                          № 2

г. Киров

Присутствовали:

АЛЕКСЕЕВ
Сергей Алексеевич

член Общественной палаты Кировской области,
председатель Кировской областной организации
Общероссийской общественной организации инвалидов
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени
общество слепых»

КРАСНОГОРОВА
Ирина Валерьевна

управляющий делами Кировской областной
нотариальной палаты, член Исполнительного комитета
КРО ООО «Ассоциация юристов России»

БЕРЕСНЕВА Елена
Николаевна

директор Кировского филиала Страхового акционерного
общества «Военно-страховая компания»

ВЫЛЕГЖАНИНА
Инна Валерьевна

директор ЧОУ ДО ЦИТО «Познание»

ГУСЕЙНАДЗЕ
Рафик Нураддин оглы

член Молодежного правительства Кировской области,
член КРО МООО «Российские студенческие отряды»

ПЕТРАКОВ
Петр Анатольевич

заместитель председателя Общественного совета при
управлении, ветеран управления

СЧАСТЛИВЦЕВ
Сергей Владимирович

председатель Общественного совета при управлении,
эксперт в сфере деятельности управления

Приглашённые от управления:

БОНДАРЧУК
Руслан Анатольевич

начальник управления государственной службы
занятости населения Кировской области

МАЛЫГИНА
Ирина Викторовна

заместитель начальника управления государственной
службы занятости населения Кировской области

ЮРЛОВА
Светлана Васильевна

заместитель начальника управления государственной
службы занятости населения Кировской области

БРИТИКОВА
Светлана Викторовна

начальник отдела трудоустройства, активных программ
занятости и трудовой миграции управления

ИСАКОВА
Евгения Васильевна

начальник отдела правовой и кадровой работы
управления государственной службы занятости
населения Кировской области

2

КОПЫЛОВА
Елена Николаевна

начальник отдела по регулированию трудовых
отношений

НЕЛЮБИНА
Марина Владимировна

специалист-эксперт отдела правовой и кадровой работы
управления государственной службы занятости
населения Кировской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об основных задачах, стоящих перед областной службой занятости

населения в 2023 году.

СЛУШАЛИ: Бондарчука Р.А., начальника управления государственной

службы занятости населения Кировской области (далее – управление),

Малыгину И.В., заместителя начальника управления.

РЕШИЛИ: Информацию Бондарчука Р.А., Малыгиной И.В. принять

к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

II. Представление новых членов Общественного совета при

управлении государственной службы занятости населения Кировской области

(далее – Общественный совет).

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., председателя Общественного совета.

РЕШИЛИ: Информацию Счастливцева С.В. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

III. Об итогах работы Общественного совета в 2022 году.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., председателя Общественного совета.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Счастливцева С.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению ходатайствовать перед Общественной

палатой Кировской области о представлении к награждению Летягиной М.Н.

Голосовали «за» – единогласно.

IV. Рассмотрение Плана работы Общественного совета на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., Вылегжанину И.В., Петракова П.А.

РЕШИЛИ:

1. Провести выездное заседание Общественного совета во 2 квартале т.г.

в КОГКУ ЦЗН г. Кирова с целью детального ознакомления о ходе  реализации

постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2021 № 362.

3

2. В ходе выездного заседания заслушать директора КОГКУ ЦЗН

города Кирова Кротова Д.А. по вопросу комплексной модернизации ЦЗН

с проведением ознакомления членов Общественного совета с основными

действующими рабочими процессами кадрового центра «Работа России».

Голосовали «за» – единогласно.

V. О выборе секретаря Общественного совета.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., председателя Общественного совета при

управлении.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: члены Общественного совета,

присутствующие на заседании.

РЕШИЛИ: назначить секретарем Общественного совета

Красногорову И.В., управляющую делами Кировской областной нотариальной

палаты, члена Исполнительного комитета КРО ООО «Ассоциация юристов

России».

Голосовали «за» – единогласно.

VI. Об итогах реализации мероприятия по временному трудоустройству

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы

время. Планы на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Бритикову С.В., начальника отдела трудоустройства,

активных программ занятости и трудовой миграции управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Вылегжанина И.В., Гусейнадзе Р. Н. оглы, Береснева  Е.Н.

РЕШИЛИ: Информацию Бритиковой С.В. принять к сведению. Отметить

увеличение вакансий по условиям труда подходящих для граждан в возрасте

от 14 до 18 лет.

Голосовали «за» – единогласно.

VII. О работе в 2022 году по взысканию задолженности с граждан,

получивших социальные выплаты обманным путем.

СЛУШАЛИ: Исакову Е.В., начальника отдела правовой и кадровой

работы управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Юрлова С.В.

РЕШИЛИ: Информацию Исаковой Е.В. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

4

VIII. О состоянии условий и охраны труда на предприятиях Кировской

области в 2022 году.

СЛУШАЛИ: Копылову Е.Н., ведущего консультанта отдела трудовых

отношений управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Алексеев С.А., Юрлова С.В.

РЕШИЛИ: Информацию Копыловой Е.Н. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

IX. Разное.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.В., председателя Общественного совета.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Бритикова С.В.,

Береснева Е.Н., Красногорова И.В., Юрлова С.В.,

РЕШИЛИ: Информационные материалы по Всероссийской ярмарке

трудоустройства «Работа в России. Время возможностей» в Кировской области

направить членам Общественного совета с целью привлечения к участию

в ярмарке трудоустройства большего количества работодателей и граждан,

желающих трудоустроиться.

Голосовали «за» – единогласно.

Председатель Общественного совета

при управлении ГСЗН Кировской области                                     С.В. Счастливцев